[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	19.12.2025г.
	№
	26-178/ОД

	г. Пенза

Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение)
в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую потребителям
ООО «Многопрофильное универсальное предприятие по очистке города» на территории г. Пензы (от источников тепловой энергии, расположенных по адресам: г. Пенза, ул. Ягодная, 11, ул. Грибоедова, 4, ул. Спартаковская, 9,      ул. Спартаковская, 26), на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), приказом ФСТ России от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 19 декабря 2025 года № 157                п р и к а з ы в а ю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ООО «Многопрофильное универсальное предприятие по очистке города» на территории г. Пензы (от источников тепловой энергии, расположенных по адресам: г. Пенза, ул. Ягодная, 11, ул. Грибоедова, 4, ул. Спартаковская, 9, ул. Спартаковская, 26) согласно Приложению к настоящему приказу.
2.  Признать утратившим силу приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 19.09.2025 № 26-67/ОД «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ООО «Многопрофильное универсальное предприятие по очистке города» на территории г. Пензы (от источников тепловой энергии, расположенных по адресам: г. Пенза, ул. Грибоедова, 4, ул. Ягодная, 11), на 2025 год».
3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель Министра                                                           Д.И. Сагайдачный
Приложение к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

 и гражданской защиты населения Пензенской области

от 19.12.2025г. № 26-178/ОД
ТАРИФЫ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ)
В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ООО «МНОГОПРОФИЛЬНОЕ УНИВЕРСАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ПО ОЧИСТКЕ ГОРОДА» НА ТЕРРИТОРИИ Г. ПЕНЗЫ
(ОТ ИСТОЧНИКОВ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСАМ: Г. ПЕНЗА, УЛ. ЯГОДНАЯ, 11, УЛ. ГРИБОЕДОВА, 4, УЛ. СПАРТАКОВСКАЯ, 9, УЛ. СПАРТАКОВСКАЯ, 26)
	№
	Наименование услуги
	Период

	с 01.01.2026            по
30.09.2026
	с 01.10.2026

по

31.12.2026

	1.
	Тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	31,57
	36,62

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	<**>
	<**>

	Тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	38,52
	44,68

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	<**>
	<**>

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<**> Числовое значение определяется равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденного приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 16.12.2025                     № 26-143/ОД «Об установлении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2026 год.